2. Denunciare oportet quemcumque sacerdotem etiam juris-
dictione carentem, sollicitatem in confessione vel etiam poeniten-
tis sollicitationi consentientem, quamvis statim dissentientem de 
turp i materia loqui , iilius complementum ad aliud tempus diffe-
rentem et non praebentem absolutionem poenitenti. 

3. Hujusmodi denunciationes a nemine absque culpa letali 
omi t t i possunt. Qua de re poenitentes debent admoneri, ñeque ab 
iis admonendis instruendisque eorum bona fides excusat. 

4. Sacerdotes ad sacras audiendas confessiones constituti, qui 
de hac obligatione poenitentes suos non admonent, debent pu
n i d . (2) 

5. Poenitentes admoniti et omnino renuentes nequeunt ab
solví: qui vero ob justam caussam denunciationem differre de
bent, eamque quo citius poterunt faciendam spondent serioque 
promit tunt , possunt absolví. 

6. Denunciationes anonymae contra sollicitantes ad turpia 
nullam vim habent: denunciationes enim fierit debent in judicio, 
nempe coram Episcopo ejusve delegato cum interventu ecclesias -
t ic i v i r i , qui notari i partes teneant, et cum juramento et cum 
expressione et subscriptione sui nominis; nec sufficit si fiat per 
apochas vel per litteras sine nomine et cognomine auctoris. (3) 
Ceterum prohibetur, ne in recipiendis denunciationibus prseter 
judicem et notarium, v i rum utrumque ecclesiasticum speciali et 
scripto exarata Episcopi deputatione muni tum, testes intersint. 
Cavendum quoque ne ex denunciantibus quseratur num sollicita-

(1) Ex declar. diei n Febr. 1661 confírmala in const. Sacramentum poenüentiae. 
(2) Ex declar. sub diebus 20 Martii 1624 et 1 Octob. 1626 penes Albit. de inconst. 

in fide cap. 35, num. 17. 
(3) Albit., loe. cit,, n. 21, 
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tione consenserit: et convenientissimum foret, si de hujusmodi 
consensu quantumvis sponte manifestato nihi l notetur in ta-
bulis. ( i ) 

7. Denunciationis onus est personale et ab ipsa persona sol l i -
citata adimplendum. Verum si gravissimis difficultatibus impe-
diatur, quominus hoc perficere ipsa possit, tune vel per se, vel per 
epistolam, vel per aliam personarn sibi benevisam suum adeat 
Ordinarium vel sanctam Sedem per sacram Poenitentiariam, vel 
etiam per hanc supremam Inquisitionem, expositis ómnibus cir-
cumstantiis, et deinde se gerat juxta consilia et móni t a sui confes-
sarii. Ast si nullo impedimento detenta denunciationem omnino 
renuat, in hoc casu aliisque supra memoratis laudandus est con-
fessarius, qui operam suam poenitenti non denegaverit, et vel 
Ordinarium vel sanctam Sedem pro opportunis providentiis con-
suluerit, suppresso tamen poenitentis nomine. Formulas autem 
hisce in casibus adhibendas tradunt probati auctores, quos ínter 
Pignatelli consult. 104. Carena, Albit ius, etc. 

8. Non infrequenter oceurrit casus, ut confessarius aliusve 
ecclesiasticus vir ab Episcopis (quorum utique haec potestas est) 
deputetur ad denunciationes recipiendas in re ad soliieitationis 
crimen spectante absque interventu notar i i . Huic instructioni fo-
l ium adjicitur circa modum, quo hisce in casibus confici denun
ciado debet. Qui enim ad hoc gravissimum munus v i r i máxime 
idonei destinantur, de actu denunciationis judiciaria ratione assu-
mendo instruí debent, ac moneri , ut statim a recepta denuncia-
tione eam continuo ad ipsum Episcopum a quo fuerunt deputati 
caute transmittant, ñeque confecti actus exemplum vel vestigium 
aliquod sibi retineant. Atque^in hunc fere modum haud difficulter 
denunciandi munus adimpletur. Profecto a locorum Ordinariis 
efficiendum est, ne ad loca suae jurisdictioni subjecta applicare 
oporteat quod pro missionibus Pernambuci in America die 22 
Januarii an. 1627 declaratum fuit : Mulleres vlátl'iCQt sollicitatas 
non teneri ad denunciationem si ministri Inquisitioms et vicam 
Episcopiin longinquis regionibus degentes sine grav i incommo-
do adir i ñeque ant. 

9. Si in denunciationibus, quod non raro contingit, aliae i n -
dicantur personse forte pariter sollicitatae, velquae de hoc crimine 

(a) Ex declaf. ürbáni VIH sub fer. V . die 17 ApriU 1624* 

f5 
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testimonium ferré aliqua ratione possint, hae quoque omnes et 
seorsim judiciaria forma superius enunciata examinandae sunt: et 
primo per generalia, deinde per gradus, quoad ita res ferat, ad 
particularia deveniendo interrogari debent, u t rum et quomodo 
revera fuerint ipsae sollicitatae vel alias personas fuisse sollicitatas 
viderint vel audierint. 

1 0 . Accepta denunciatlone non illico proceditur, sed a 
superiore ecclesiastico inquir i sedulo debet, u t rum persona de-
nuntians sit fide digna. Sollicitationis crimen ut plur imum se
creto perpetratur; hinc priví legium est, ut in caussis, quae 
contra hoc crimen instituuntur, ad plenam probationem fa-
ciendam attestationes etiam singulares admittantur. A t in me-
moratis summorum Pontificum constitutionibus praescribitur, 
ne cum testibus singularibus procedatur, nisi praesumptiones, 
indicia et alia adminicula concurrant. Pondus igitur cujusque 
denunciationis, qualitates et circumstantiae serio accurateque 
perpendendae sunt, et antequam contra denunciatum proceda-
tur , perspectum exploratumque judic i esse debet, quod mu
lleres vel v i r i denunciantes sint boni nominis ñeque ad accu-
sandum vel inimicit ia vel alio humano affectu adducantur. 
Oportet enim, ut testes hujusmodi singulares ab ómnibus 
privatis affectionibus sint immunes, ut ipsis integra fides ha-
beri possit ( i ) , 

11. Ea est hujus supremae Inquisitionis consuetudo, ut 
post unam alteramve denunciationem rescribatur, quod de-
nunciatus, observe tur, ita videlicet super delato crimine su-
spectus habeatur, ut quum pr imum per novas denunciationes 
res explorata erit, in judicium vc^candus sit. U t plur imum 
nonnisi a tertia denunciatlone procedí solet. A d fórmale exa
men vocantur parochi vel probatae fidei spectataeque virtutis 
v i r i praesertim ecclesiastici, qui cum juramento de veritate 
dicenda et de secreto servando super qualitatibus denuncian-
t ium et denuncian, et super mutuis eorum odiis et inimicitiis 
examinentur. Hisce peractis diligentiis, reus in judicium adduci-
tur, et coram judice cum interventu ecclesiastici v i r i , qu i notarii 
partes agat, super singulis cujusque denunciationis et examinis 
adjunctis, juramento dicendae veritatis obstrictus responderé 

(t) Ex instruct. jussu Pii VI anuo 1775 ad Vicar. apost. Cocincina; data. 
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debet. Cavetur solertissime, ne denunciantlum nomina reo ma-
nifestentur et ne sacraménta le sigíllum quoquomodo violetur. 

12. Quando perspecta evaserit patrati criminis varitas, reo 
ad defensionem, prout jura exposcunt, admisso, deveniendum 
erit ad i l l i interdicendum in perpetuum, ne confessiones ex-
cipiat, subtrahendo omnes et quascumque facultates ad id mu-
neris eidem etiam per quodcumque privilegium vel ab ipsa 
sancta Sede impertitas. Hujusmodi sententiam Episcopus ipse, 
et non alius ab eo delegatus, proferat, et pro modo culpae, 
atque ómnibus attentis circumstantiis cseteras quoque poenas 
reo irroget quae in supradictis pontificiis constitutionibus de-
cernuntur. Prseterea si reus in judicio crimen confessus fu-
erit, congruam debet emittere adjurationem, ut se ita purget 
ab ea, quam incurr i t , haeresis suspicione: et hac quoque poe-
na in ipsa sententia multetur. Notandum est; poenas hujusmo
di omnes et ipsam inhabilitatem ad sacrosanctum Missse sa-
crificium celebrandum in decreto Benedicti X I V die 5 Augus-
t i anno 1745 praescriptam, esse tantum ferendce sententice. 
Abstinendum tamen erit ab infligenda degradatione et t radi -
tione brachio saeculari. Id n imirum a Gregorio X I V statutum 
fuit: ceterum ad terrorem potius impositum haberi debet 
quam ut executioni mandetur (1). 

13. Q u i nullis omnino super hoc crimine praeventi de-
nunciationibus, conscientia vict i , Ordinario loci ejusve dele
gato se sistunt, patrata a se sollicitationis flagitia sponte con-
íi tentur et veniam petunt, d i m i t t i debent cum congrua ad-
juratione et poenitentiis dumtaxat salutaribus, adjecto consilio 
vel precepto, ut ab excipiendis personarum sollicitatarum sa-
cris confessionibus se abstineant: nec coeteris poenis antea d i -
ctis, accedentibus licet postmodum denunciationibus, afficiantur. 
Qui vero judiciaria forma jam praeventi, sed nondum citati , 
sua sponte se sistunt; et i i pariter quos veritatem non i n -
tegram sed diminutam in spontanea apparitione confessos esse 
Ordinarius loci ex acceptis postea denunciationibus deprehen-
derit, beneficio impunitatis non gaudent; verumtamen pro ipsius 
Ordinar i i prudentia mitins puniantur. 

(1) Albit. op. cit., cap. xv, n. 13 et Benedict. XIV in pt-lvata epístola die 11 fié* 
Ciii'ir. anno 1743. data ad Emmanuelem de Azevedo, S. T. presbytervim. 
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14. Quod in hisce causis vel ex commissione apostólica 
yel ex jure episcoporum proprio tractandis majorem in mo-
dum curari et observari debet illud est, ut eaedem causae ut-
pote ad fidem attinentes secretissime peragantur, et postquam 
fuerint definitae et executioni jam traditae perpetuo silentio 
omnino premantur. Omnes curia; ecclesiaslicae administri , et 
quicumque alii ad has pertractandas vel patroni ad deten* 
dendas caussas assumuntur, jusjurandum de secreto servando 
debent einittere, et ipsi Episcopi aliique locorum Ordinari i 
ad scrvandum secretum obstringuntur, prout in jure cautum 
est cap. Slatuta fin. de haeret. in 6 et in Glementina mul-
tornm § Porro de haereticis. Qui vero denunciationis oneri 
satisfaciunt, quique in hisce caussis examini subjiciuntur, j u -
ramentum ab initio de veritate dicenda, et actu expleto, de 
secreto servando, tactis sacrosanctis Dei evangeliis, etiamsi 
sint sacerdotes, praestare tenentur. Haec si caute sancteque 
teneantur, nullum invidiae infaraiseque vel .a l iud quodvis pe-
riculum t imeri potest, quod vel testes a dicenda veritate, vel 
competentes judices ab investigando ct condignis poenis anim-
advertendo sollicitationis crimine contineat. 

15. Indultura fuit a P ió V I in instructione, de qua antea d i -
ctum est, anno 1775 ad Vicarium apostolicum Cocincinse data ut 
cum difficillimum sit in illis tam dissitis ac disparatis regionibus 
ea omnia adamussim servare, quae in hisce caussis servanda suntí 
et cum, si aliqua ex his omittantur, justitia non patiatur ut poe-
nae infligantur adversus reos, de quorum crimine indiciarla ra-
tione adhuc sufficienter non constat, tune consultius fortasse 
esset si extra judicii ordinem procedatur ad oceurrendum tanto 
malo mediis et modis magis facilibus et expeditis, quos in casibus 
particularibus Vicar i i apostolici prudentia cum animarum zelo 
conjuncta suggeret. Jam vero quisque videt hanc indulgentiam 
pro locis adeo dissitis ac disparatis factam ñeque ómnibus esse 
communem, ñeque absque apostolicae Sedis auctoritate jure 
posse ubivis induci. 

16. Ceterum si locorum Ordinari i in conficiendis processibus, 
vel etiam, confecto processu, in proferenda sententia contra sol-
licitantes ad turpia in confessione gravioribus involvantur diffi-
cultatibus, rem, transmissis actis, deferre poterunt ad hanc su-
premam Gongregationem, quae peculiares instructiones singulis 
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casibus accommodatas, ut saepa. fit, tradet, ac definitivam sen-
tentiam, si expediens fuerit, ipsa proferet.